

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach

Zespół Zamówień Publicznych

ul. Lompy 19
40 - 038 Katowice

tel. 32 200 20 50

www.slaska.policja.gov.pl
zamowienia@ka.policja.gov.pl

Katowice, 16.01.2020r.

ZP-2380-332-42/90 /2019/2020

Egz. Poj.

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

Zakup i dostawa oleju opałowego lekkiego przeznaczonego do celów grzewczych dla jednostek terenowych Policji garnizonu śląskiego

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach na podstawie art.38 ust.4 ustawy Pzp informuje, że do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 2 aprobatę MB 229.52 zamiast aprobaty MB 229.51 oraz klasę jakości API: SN zamiast API SN/CF?

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 3 produkt posiadający klasę lepkości SAE 5W/30 oraz klasę jakości ACEA: C3, ale nie posiadający klasy API. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu spełnienia przez produkt wymagań BMW Long Life 04?

Pytanie 3

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 5 dopuści klasę jakości API: SN zamiast API: SN-RC?

Odpowiedź na pytania 1-3 :

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 3 do SIWZ

Pytanie 4

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 6 dopuści klasę ACEA: A3/B3 z roku 2012 (proponowany produkt natomiast nie spełnia aktualnych wymogów A3/B3). Czy w przypadku adnotacji „produkt spełnia aprobatę”, Wykonawca jest zobligowany do dołączenia jej do oferty?

Odpowiedź

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści załącznika nr 3 do SIWZ.

Jednocześnie SIWZ Rozdział IV Lit. A określa jakie dokumenty Wykonawca winien złożyć wraz z ofertą.

Pytanie 5

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 14 dopuści klasę ACEA: A3/B3 z roku 2012, proponowany produkt natomiast nie spełnia aktualnych wymogów A3/B3 tj. z 2016 r. ?

Odpowiedź

Zamawiający w Załączniku nr 3 do SIWZ poz. 14 - dopuszcza klasę ACEA: A3/B3 lub wyższą z roku 2012;

Pytanie 6

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 15 dopuści klasę API: SL zamiast API: SM?

Pytanie 7

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 3 dopuści temp. zapłonu min 200°C?

Pytanie 8

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 4 dopuści temp. płynięcia min. -36°C?

Pytanie 9

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 5 dopuści temp. płynięcia min. - 33°C

Pytanie 10

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 12 dopuści wskaźnik lepkości min. 150?

Pytanie 11

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 15 dopuści wskaźnik lepkości min. 150?

Pytanie 12

Czy Zamawiający w Załączniku Nr 3 do SIWZ w poz. 16 dopuści temp. płynięcia min. - 30°C oraz odstąpi od oznaczania wskaźnika lepkości ?

Odpowiedź na pytania 6-12

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 3 do SIWZ

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza zakup olejów przekładniowych w zwolnionej akcyzie?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zakupu w zwolnionej akcyzie

Pytanie 14

Prosimy o podanie procentowego podziału wymaganych dostaw dla danych opakowań w poz. 10, 11, 13 Załącznika Nr 3 do SIWZ, celem dokładnego skalkulowania oferty.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy w załączniku nr 3 do SIWZ

Pytanie 15

W załączniku Nr 6 do SIWZ, Zamawiający wymaga przedstawienia wykazu dostaw olejów samochodowych i płynów eksploatacyjnych na kwotę co najmniej 80 000 zł netto każda. Zwracamy się z zapytaniem czy 80 000 zł dotyczy oddzielnie jednej dostawy olejów silnikowych, olejów przekładniowych oraz płynów eksploatacyjnych. Czy też 80 000 zł dotyczy jednej wspólnej dostawy łącznie: olejów silnikowych, przekładniowych i płynów eksploatacyjnych?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ kwota dotyczy jednej wspólnej dostawy olei.

Pytanie 16

§ 1 ust. 5 – należy ograniczyć odpowiedzialność Wykonawcy, za podwykonawców i wskazać, że odpowiedzialność ta jest wyłączona w sytuacji, gdy Wykonawca nie ponosi winy w wyborze albo gdy wykonanie czynności powierzył osobie, przedsiębiorstwu lub zakładowi, które w zakresie swej działalności zawodowej trudnią się wykonywaniem takiej czynności (art. 429 K.C.).

Pytanie 17

§ 3 ust. 1 – umowa jest zawierana na okres 24 miesięcy, z możliwością wydłużenia o kolejne 12 miesięcy. Należy zatem wprowadzić korzystny dla Wykonawcy mechanizm pozwalający na zmianę cen jednostkowych produktów np. w sytuacji, gdy nastąpi zmiana średniej kwartalnej ceny olejów bazowych o jakąś skonkretyzowaną wartość. Niezmiennosc cen może powodować, że w tak długim okresie czasu, umowa będzie dla nas nieopłacalna.

Pytanie 18

§ 3 ust. 12 i 13 - przedmiotowa umowa jest umową ramową i nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do składania zamówień, o których mowa w umowie. W ocenie Wykonawcy należy podjąć próbę zagwarantowania określonego progu dostawy, który Zamawiający zobowiązany będzie zrealizować i wskazać, że minimalna gwarantowana Sprzedającemu realizacja umowy wyniesie nie mniej niż ...% wartości udzielonego zamówienia.

Pytanie 19

§ 6 - szereg kar umownych zastrzeżonych na rzecz Zamawiającego. Szczególnie niepokojące jest dublowanie kar umownych, a mianowicie zapis, że w przypadku kary umownej za niedotrzymanie terminów przekraczającej 15% wartości umowy brutto Zamawiający może żądać dodatkowo (oprócz kary za niedotrzymanie terminów) także kary umownej za wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. O ile możliwość wypowiedzenia przez Zamawiającego w takich sytuacjach jest akceptowalna, o tyle, zapis, że ma jednocześnie zastosowanie par. 6 ust. 1 lit. a, jest nieakceptowalny i w obu przypadkach (lit. b i c) powinien być usunięty. W celu zrównania sytuacji stron w tym zakresie, proponujemy np. karę umowną zastrzeżoną na rzecz Wykonawcy za brak odbioru produktów przez Kupującego objętych potwierdzonym zamówieniem w ustalonym terminie i miejscu w wysokości np. 1% wartości netto produktów zamówionych i nieodebranych (z uśrednionym podatkiem akcyzowym) za każdy dzień opóźnienia w odbiorze.

Pytanie 20

Zamawiający może wypowiedzieć umowę – brakuje natomiast w umowie analogicznych zapisów zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy. Co więcej nie będzie miał tutaj zastosowania art. 365 (1) Kodeksu Cywilnego, który stanowi, iż „Zobowiązanie bezterminowe o charakterze ciągłym wygasa po wypowiedzeniu przez dłużnika lub wierzyciela z zachowaniem terminów umownych, ustawowych lub zwyczajowych, a w razie braku takich terminów niezwłocznie po wypowiedzeniu.” Umowa ta jest ramową umową terminową zawieraną na dłużej niż 24 miesiące, a powołany przepis nie dotyczy zobowiązań terminowych, które ze swej istoty nie mogą być – co do zasady – zakończone przez wypowiedzenie (skoro wyznaczono termin wygaśnięcia zobowiązania, każda ze stron ma prawo oczekiwać, że nie zakończy się ono przed tym terminem). Jednak i w odniesieniu do tych ostatnich zobowiązań należy wyjątkowo dopuścić wygaśnięcie wskutek wypowiedzenia, a mianowicie wówczas, gdy strony przewidziały takie uprawnienie w umowie i gdy zarazem wskazały przyczyny umożliwiające korzystanie z tego uprawnienia.

Odpowiedzi na pytania 16-20

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Oferta winna dotyczyć załącznika nr 3 SIWZ (poz. 1 – 16)

Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę koloru płynu na różowy? Dot:

„Koncentrat płynu chłodzącego do stosowania w układach chłodzących wszystkich typów samochodowych chłodzonych cieczą wyposażonych w chłodnice aluminiowe, na bazie glikolu etylenowego”

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza każdy kolor w odcieniu różowym lub czerwonym, pod warunkiem, że produkt będzie spełniał wymagania zgodnie z opisem asortymentu w załączniku nr 3 do SIWZ poz. 8, 9

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ulegają zmianie następujące terminy:

- termin składania ofert z 17.01.2020 g. 9:00 na 21.01.2020 g. 11:00
- termin otwarcia ofert z 17.01.2020 g. 9:30 na 21.01.2020 g. 11:30
- termin wniesienia wadium z 17.01.2020 g. 9:00 na 21.01.2020 g. 11:00